
Plán společných zařízení 
KoPÚ VŘESCE 
červenec 2017 

 

strana 39 
 

 

označ. v PSZ návrhové opatření kategorie cesty parametry cesty 

délka v KoPÚ 768 m 

výměra v KoPÚ 8097 m2 

jízdní pruh 3 m 

zpev. krajnice 2 x 0,5 m 
HPC7-N NOVÁ Ph 5/30 

nezpev. krajnice 2 x 0,5 m 

UMÍSTĚNÍ: 

Severovýchodně od osady Vřesce 

POPIS: 

HPC7-N (Letiště)  

Jedná se o nově navrženou hlavní polní cestu v místech stávajícího letiště. 
Komunikace by měla sloužit hlavně jako hlavní příjezdová cesta pro těžkou techniku 
zajišťující zásobování místní vločkárny a dále pro zemědělskou techniku obsluhující areál 
družstva. V rámci komunikace je navrženo vybudování výhyben pro bezpečné míjení 
dopravních prostředků. Dále je zde v rámci plánu společných zařízení navržena výsadba 
jednostranné doprovodné zeleně jakožto IP2-N. Cesta byla navržena na podnět sboru 
zástupců. Pro připojení na silnice II/137 bylo využito stávajícího sjezdu, který však bude 
muset být při realizaci cesty rozšířen.  

NAVRŽENÁ OPATŘENÍ: 

opatření: vybudování nové hlavní polní cesty s výsadbou doprovodné zeleně IP2-N. 

kryt: asfaltový beton PN 504 (var. PN 506) 

odvodnění: odvodnění tělesa komunikace je řešeno drenáží 

ozelenění: navržena výsadba doprovodné zeleně – v rámci IP2-N 

funkce: zpřístupnění zemědělských pozemků, areálu družstva a vločkárny 

navržený vlastník: 
LV 10001 – Obec Ratibořské Hory (druh poz. ostatní plocha – ostatní 
komunikace) 

OBJEKTY V TRTASE, KŘÍŽENÍ SE ZAŘÍZENÍMI TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY: 

objekty: - 

tech. infrastruktura: meliorace 

KŘÍŽENÍ A NAPOJENÍ: 

objekty: - 

tech. infrastruktura: - 

komunikace: HPC1-R, VPC1a-N, komunikace v k.ú. Ratibořské Hory 

PARCELY NÁVRHU: 

 981 

 

 



Plán společných zařízení 
KoPÚ VŘESCE 
červenec 2017 

 

strana 41 
 

 

označ. v PSZ návrhové opatření kategorie cesty parametry cesty 

délka v KoPÚ 939 m 

výměra v KoPÚ 5382 m2 

jízdní pruh 3,5 m 

zpev. krajnice 2 x 0,25 m 

VPC1a-N 

VPC1b-R 

REKONSTRUKCE 
A 

NOVÁ 
P 4/30 

nezpev. krajnice - 

UMÍSTĚNÍ: 

Severně od osady Vřesce 

POPIS: 

VPC1 (Ke studánce)  

jedná se o stávající polní cestu, která je v současné době nezpevněná, pouze vyjetá 
zemědělskou technikou. Cesta vede od areálu zemědělského družstva severním směrem 
podél nivy Chotovinského potoka. V rámci rekonstrukce je u této komunikace navrženo 
zpevnění vozovky, vybudování příkopů, které by měly být pomocí propustků zaústěny do 
otevřených HOZ, které se dále vlévají do Chotovinského potoka. Cesta je součástí naučné 
cyklotrasy „Stříbrná osmička“ (po stopách stříbra). V rámci VPC1 je možné doplnit 
stávající doprovodný porost, popřípadě provést nutné zdravotní či výchovné zásahy do 
zeleně stávající.    

NAVRŽENÁ OPATŘENÍ: 

opatření: rekonstrukce původní trasy cesty, zpevnění vozovky 

kryt: zhutněná asfaltová směs PN 612 (var. PN 610 nebo PN 611) 

odvodnění: 
příkopy zaústěny do otevřených HOZ, které se vlévají do Chotovinského 
potoka 

ozelenění: částečná výsadba 

funkce: zpřístupnění zemědělských a lesních pozemků  

navržený vlastník: 
LV 10001 – Obec Ratibořské Hory (druh poz. ostatní plocha – ostatní 
komunikace) 

OBJEKTY V TRTASE, KŘÍŽENÍ SE ZAŘÍZENÍMI TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY: 

objekty: propustky 

tech. infrastruktura: meliorace 

KŘÍŽENÍ A NAPOJENÍ: 

objekty: propustky ( 0,332 km a 0,817 km) 

tech. infrastruktura: - 

komunikace: HPC1R, HPC7-N, PD2, PD17, PD19 

PARCELY NÁVRHU: 

 936 (část) 

 



Plán společných zařízení 
KoPÚ VŘESCE 
červenec 2017 

 

strana 33 
 

  

označ. v PSZ návrhové opatření kategorie cesty parametry cesty 

délka v KoPÚ 2768 m 

výměra v KoPÚ 23860 m2 

jízdní pruh 3,5 m 

zpev. krajnice 2 x 0,5 m 
HPC1-R REKONSTRUKCE Ph 4,5/30 

nezpev. krajnice - 

UMÍSTĚNÍ: 

Severně od obce Vřesce 

POPIS: 

HPC1-R (Starohorská)  

Stávající hlavní polní cesta, která spojuje osadu Vřesce s obcí Ratibořské Hory. V zastavěném 
území Vřesců se napojuje mimo obvod KoPÚ na silnici II/137 a v severní části k.ú. Vřesce navazuje 
na HPC2-R (označení dle PSZ v k.ú. Ratibořské Hory).  Komunikace je v současné době využívána 
především zemědělci, rybáři a v letních měsících slouží jako přístupová cesta k letnímu táboru. 
Komunikace je pro osobní dopravu špatně sjízdná vzhledem k jejímu nezpevnění téměř v celé 
délce. V jižní části dělí cesta blok orné půdy, proto je zde navržena výsadba jednostranné 
doprovodné zeleně – IP 1510. Totéž je navrženo v severní části cesty při styku s k.ú. Ratibořice u 
Tábora – IP 1511. Cesta bude z hlediska zaručení bezpečného míjení dvou vozidel doplněna o 
výhybny. Cesta by měla být doplněna výhybnami. Rekonstrukce by měla spočívat v rozšíření cesty, 
vysázení jednostranné doprovodné zeleně v místech, kde cesta nesousedí s lesními pozemky. Dále 
bude nutné zpevnit povrch vozovky. 

NAVRŽENÁ OPATŘENÍ: 

opatření: 
rekonstrukce cesty, vybudování výhyben, zpevnění vozovky a ozelenění 
doprovodnou zelení – IP 1510 a IP 1511 

kryt: asfaltový beton PN 504 (var. PN 506) 

odvodnění: příkop – stávající sveden do HOZ 

ozelenění: 
je navržena jednostranná výsadba doprovodné zeleně – viz IP1510 a 
IP1511 

funkce: 
propojení osad a obcí; zpřístupnění zemědělských a lesních pozemků, 
rybníka a letního tábora; případná cyklostezka.   

navržený vlastník: 
LV 10001 – Obec Ratibořské Hory (druh poz. ostatní plocha – ostatní 
komunikace) 

OBJEKTY V TRTASE, KŘÍŽENÍ SE ZAŘÍZENÍMI TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY: 

objekty: propustky, hráz 

tech. infrastruktura: VTL plynovod, telefonní kabel, meliorace 

KŘÍŽENÍ A NAPOJENÍ: 

objekty: propustky (0,476 km, 0,988 km a 1,222 km) 

tech. infrastruktura: VTL plynovod (0,067 km a 0,235 km), telefonní kabel (2,532 km) 

komunikace: HPC2-N, HPC7-N, VPC1a-N, PD7, PD9, komunikace pokračuje po hranici k.ú. 
Ratibořské Hory a Ratibořice u Tábora, komunikace mimo obvod KoPÚ 

PARCELY NÁVRHU: 

 857, 843, 801 

 





 NC12 – VPC 4,5/30 jižně k N.Dvorům  
  Navržená cesta navazuje na MK Pořín-Nové Dvory. 

 Velikost prvku: 758  m2 

 Navržený vlastník: LV 10001 - Obec Dolní Hořice  

 Navržená kultura: ostatní plocha (14), ostatní komunikace (17) 

 Návrhové parametry cesty:   

 délka cesty v obvodu KPÚ: 135  m 

 šířka v koruně:  4,5 m 

 návrhová rychlost:  30 km/hod 

 charakteristika zatížení:  velmi lehké 

 Třída dopravního zatížení:  VI 

 návrhová úroveň porušení vozovky:  D3 

 odvodnění: Bez  odovodnění 

 vozovka: nezpevněná 

 funkce:  zpřístupnění zemědělských pozemků 

Vozovka dle Kat.listu   

 Opatření:  
 -stabilizace hranic  
- nezpevněná 
- 20m výjezdu na MK zpevněno  

 




